1

2026 年 3 月 2 日

各 位
本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12

上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

西 村 健

証 券 コ ー ド 4917  東証プライム市場

問 合 わ せ 先 広 報 部 長  下 川 麻 友

 (TEL.06-6767-5021)

機構改革および役員の異動、人事異動のお知らせ

 当社は、以下のとおり機構改革および役員の異動、人事異動を実施いたしますのでお知らせします。

1. 機構改革について(4 月 1 日付)

■組織の改定

①「プロダクトマーケティング一部」、「プロダクトマーケティング二部」、「ブランドコミュニケーション部」、「セ

ールスマーケティング部」を「コアブランドマーケティング部」、「グロースブランドマーケティング部」、「マステ

ィージブランドマーケティング部」、「ブランドクリエイティブ部」に再編

市場への提案力を高め収益の最大化と価値向上を図るため、商品企画からコミュニケーションまでを統合して

推進するブランド別体制を構築し、意思決定と実行の精度・スピード、およびブランド全体最適での運営を強化し

ます。あわせて、ブランドクリエイティブ部が国内外のブランディング及びクリエイティブを担い、横断的に各事

業の成長を促進します。

・「コアブランドマーケティング部」･･･ギャツビーと OEM のマーケティング機能を統括

・「グロースブランドマーケティング部」･･･ルシード、ビフェスタ、ルシードエル、女性用その他ブランドのマー

ケティング機能を統括

・「マスティージブランドマーケティング部」･･･マスティージブランド（レバタ、タイムユーなど）のマーケティ

ング機能を統括

・「ブランドクリエイティブ部」・・・各ブランドの国内外におけるブランディング推進・管理とクリエイティブ制

作・管理を担う。

②「マーケティング戦略室」を「マーケティング戦略部」に昇格

グループ全体のカテゴリーポートフォリオ戦略の策定および投資対効果の最大化を主導する機能を強化し、更

なる成長と収益性向上に向けた全社方針の策定を推進します。

③「経営改革室」を「事業創造部」へ名称変更

グループ全体の将来構想および事業ポートフォリオの最適化など、長期的視点での戦略立案ならびに新規事業

の探索といった当部署が担う役割をより明確にするため名称変更します。

④「IR 室」を廃止

IR 室を廃止します。

 2

2.役員の異動(4 月 1 日付)

(1)取締役の担当変更 (注)下線部分は変更箇所

氏名
新 旧

役職 担当 役職 担当

西村 健 代表取締役 社長執行役

員  兼  Chief Executive

Officer (CEO)、日本事業

Chief Operating Officer

(COO)

内部監査室担当 代表取締役 社長執

行役員 兼 Chief

Executive Officer

(CEO)、日本事業

Chief Operating

Officer (COO)、

Chief Marketing

Officer (CMO)

内部監査室担当

(2)CxO の名称変更

氏名
新 旧

役職 担当 役職 担当

浅田 拓二 Chief Technology

Officer (CTO)

先端技術研究所、技術戦略

部、薬事推進部担当

兼 技術戦略部長

Chief Technical Officer

(CTO)

先端技術研究所、技術戦略部、

薬事推進部担当

兼 技術戦略部長

(3)CxO の担当変更

氏名
新 旧

役職 担当 役職 担当

澤田 正典 Chief Financial Officer

(CFO)

財務部担当

兼 財務部長

Chief Financial Officer

(CFO)

財務部、IR 室担当

兼 財務部長

(4)新任 CxO

氏名
新 旧

役職 担当 役職 担当

大森 剛介 Chief Marketing Officer

(CMO)

コアブランドマーケティン

グ部、グロースブランドマ

ーケティング部、マスティ

ージブランドマーケティン

グ部、BX 推進部担当

兼 グロースブランドマー

ケティング部長

執行役員 プロダクトマーケティング一部、

プロダクトマーケティング二部、

BX 推進部担当

兼 プロダクトマーケティング一

部長

 3

(5)執行役員の担当変更

氏名
新 旧

役職 担当 役職 担当

香川 亥一郎 執行役員 ブランドクリエイティブ部、広報部

担当

兼 ブランドクリエイティブ部長

執行役員 ブランドコミュニケーション部、

広報部担当

兼 ブランドコミュニケーション

部長

石神 翔平 執行役員 マーケティング戦略部担当

兼 マーケティング戦略部長

執行役員 マーケティング戦略室、セールス

マーケティング部担当

兼 マーケティング戦略室長

高津 正男 執行役員 事業創造部担当

兼 事業創造部長

執行役員 経営改革室担当

兼 経営改革室長

3.人事異動(4 月 1 日付)

氏名
新 旧

役職 担当職務 役職 担当職務

倉石 昇 部長 コアブランドマーケティング部 部長 セールスマーケティング部

酒井 ぐみ 部長 マスティージブランドマーケティン

グ部

部長 プロダクトマーケティング二部

川北 英男 室長 役員秘書室 室長 IR 室

菊池 賢治 室長 リスクマネジメント室 室長

室長

リスクマネジメント室

内部監査室

福岡 顕子 室長 内部監査室 スペシャリ

スト

内部監査室

以上